
SEXTA-fEirA, 13 dE NOVEMBrO dE 2009 15
Diário Oficial

Executivo  5

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42654

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2009.
Data da ratificação:12.11.2009.
Valor: : R$115.000,00
Objeto:Prestação de serviços técnicos especializados para 
desenvolvimento e instalação de um sistema de aquisição, 
coleta e transmissão de dados da produção de energia elétrica 
a ser instalado na usina da CELPA que atende o município de 
Aveiro, no estado do Pará.
Fundamento Legal: Dispensa nº05/2009,  processo nº  226633 
com base no inciso V, do art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e demais alterações subseqüentes.
Dotação orçamentária: 80.201.25.125.12162801-339039-
Fonte: 0260-Recursos ANEEL
Partes-ARCON-UFPA-FADESP.
Ordenador de despesa:Dr. Miguel Fortunato Gomes dos Santos 
Junior.

AVISO DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42958

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 374943/2009
Objeto: O objeto do contrato é a aquisição de equipamentos 
de informática, e aquisição de fax, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Termo de Referência (Anexo I) que constitui 
parte integrante e indissolúvel do presente Edital.
Entrega do Edital: A partir do dia 13/11/2009 no COMPRASNET, 
até às 11h00minh do dia 25/11/2009 (horário de Brasília/DF)
Responsável pelo certame: Roberto Carlos Zaidan Coelho
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/11/2009
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000       339030                 0261000000          
Federal
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42659

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 42242
Portaria: 206/2009
Objetivo: A SERVIÇO DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
Fundamento Legal: ART. 127 DA LEI 5810, DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5232538/JOCTÃ PAULA DA COSTA (CHEFE DE SEGURANÇA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 30/10/2009 a 31/10/2009<br
Ordenador: SOLANO DE VASCONCELOS LISBOA FILHO

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42695

PORTARIA Nº 497/2009, DE 11/11/2009
Servidor: Ana Maria Delgado de Oliveira
Cargo: Assessor de Imprensa I – M.F: 2015820
Valor: R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais)
Natureza de Despesa: 33.90.30
Período de Aplicação: 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da OB
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias após o termino do 
período de aplicação.
Paulo Roberto Ferreira – Secretario de Estado de 
Comunicação

PORTARIA Nº 179 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42822

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, no período de 01.12.2009 
á 30.12.2009, com retorno as suas atividades no dia 
31.12.2009.

NOME MATRÍCULA PERÍODO 
AQUISITIVO

ANA MARIA LINHARES 3151492/1 2008/2009

CÉLIO AUGUSTO LIMA BATISTA 54193898/1 2008/2009

JOÃO FERNANDO DE JESUS 
OLIVEIRA 5134501/1 2008/2009

LÚCIA BARBOSA DOS SANTOS 55590037/1 2008/2009

LUCINEIA DA COSTA LIMA 2009188/1 2008/2009

MARIA DO SOCORRO ARAÚJO 
MARQUES 5163137/1 2008/2009

MARINALDO MORAES DA 
SILVA 54188402/2 2008/2009

REYNALDO THADEU MAGALÃES 
DA CRUZ 3151824/1 2008/2009

ROBERTO VALENTIM GASPAR 
GOUVEA 54187799/1 2008/2009

ROBSON KELLER GOUVEIA 
CORDEIRO 5170370/1 2008/2009

SAMUEL DOS SANTOS RAMOS 3150470/1 2008/2009

TANIA MARIELE AMORIM 
DANIN 3151875/1 2008/2009

TOBIAS SANDI MAGRIN 55585614/2 2008/2009

UBIRAJARA ANTONIO FRAZÃO 3151182/1 2008/2009

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA

Presidente

PORTARIA DE DIÁRIAS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42719

PORTARIA Nº 563/2009, DE 04/11/2009
Servidor: Marcos Francisco Urupá Moraes de Lima
Matrícula Funcional: 80845556-1
Cargo: Diretor de Comunicação Integrada
Diárias: 5 e ½  (cinco e meia)
Período: 04 a 09/11/2009
Destino: Pacajás e São João do Araguaia.
Objetivo: organizar e participar da inauguração da 
retransmissora da TV Cultura, no referido município
Regina Lúcia Alves de Lima- Presidente

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

ATO: CONTRATO Nº 053/2009
DATA DE ADMISSÃO: 01/10/2009
NOME DO SERVIDOR: MARIA ROSANA PANTOJA LIMA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DO VÍNCULO: 02/05/2010
OBSERVAÇÃO: ID. FUNCIONAL Nº 57221235/1
ORDENADOR: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 1249 – GS, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas,

Considerando os termos do Processo nº. 2009/404252;

Considerando a solicitação de realização de concurso público 
para o quadro de pessoal do Instituto de Assistência dos 
Servidores do Estado do Pará-IASEP;

Considerando que a PORTARIA Nº 1163, de 29/10/2009, institui 
a Comissão do Concurso Público C-155, para o quadro de 
pessoal do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do 
Pará-IASEP.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ANTONIO ARÃO DA SILVA, para compor a 
Comissão do Concurso Público C–155, na qualidade de Membro 
representante do Instituto de Assistência dos Servidores do 
Estado do Pará, em substituição a servidora MARIA IRANDIR DA 
SILVA SOUZA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de novembro 
de 2009.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração
ADMISSÃO DE SERVIDOR

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42960
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 055/2009
Data de Admissão: 03/11/2009
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Término Vínculo     Observação
JORDANA IZAURA SOUTO PEREIRA KOPEGYNSKIASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO02/05/2010  ID. FUNCIONAL Nº 57218113/2
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Admissão de Servidor

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42967
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 061/2009
Data de Admissão: 03/11/2009
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Término Vínculo     Observação
LEILA MARGARETH CARRERA DE MENEZES    ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO02/05/2010  ID. FUNCIONAL Nº 54188608/2
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Admissão de Servidor

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42972
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 056/2009
Data de Admissão: 03/11/2009
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Término Vínculo     Observação
PRISCILA KELLY DOS SANTOS MENEZES     ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO02/05/2010  ID. FUNCIONAL Nº 57221230/1
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42980

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 054/2009
Data de Admissão: 03/11/2009
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Término Vínculo     Observação
CARLOS DUVAL FERREIRA DIAS DANTAS     ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO02/05/2010  ID. FUNCIONAL Nº 57221231/1
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 42993

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 058/2009
Data de Admissão: 03/11/2009
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Término Vínculo     Observação
JOSUÉ GOMES DE GOIS                   ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO02/05/2010  ID. FUNCIONAL Nº 57221232/1
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 43003

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 063/2009


